МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УНИТАРНОЕ  ПРЕДПРИЯТИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ     СЛАВЯНСКИЙ     РАЙОН

«АГЕНТСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания единой комиссии по проведению аукционов
15.07.2015 г.    13.00                                                              Краснодарский край,  г. Славянск-на-Кубани,

                                                                                                 ул.  Троицкая, 246, офис № 3
Присутствовали:

Председатель комиссии: Дыдалин Алексей Александрович – исполняющий обязанности директора
МУП «АТР»;

Секретарь комиссии: Гузовская Оксана Григорьевна – главный специалист МУП «АТР»;

Члены комиссии: Шепетова Татьяна Александровна – главный бухгалтер МУП «АТР».
В состав комиссии входит 5 человек. Всего на заседании присутствовало 3 члена комиссии, что составило 60 %  от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка заседания:

Рассмотрение заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, государственная собственность которых не разграничена, находящихся на территории Славянского городского поселения Славянского района, в границах, указанных в кадастровых паспортах земельных участков, назначенного на 17 июля 2015 г. в 14.00.
Извещение о проведении настоящего аукциона размещено на официальном сайте Правительства Российской Федерации www.torgi.gov.ru 15.06.2015 г. (извещение № 150615/0368965/01) и в газете «Вечерний Славянск» от 15.06.2015 г. № 24 (708).
1. Комиссия установила, что согласно журналу регистрации заявок муниципального унитарного предприятия муниципального образования Славянский район «Агентство территориального развития» поступило 4 (четыре) заявки на участие в аукционе:

	№ п/п
	Рег. №

заявки
	Дата заявки
	№ лота
	Наименование претендента
	Сведения о внесенных задатках

	1.
	1660
	17.06.2015
	4
	гр. Фролов Виталий Юрьевич
	Выписка по р/сч от 18.06.2015 г. входящее пл. поручение № 837 от 18.06.2015 г. в размере 30000 руб.

	2.
	1680
	24.06.2015
	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Славянский рынок»
	Выписка по р/сч от 21.06.2015 г. входящее пл. поручение № 326 от 21.06.2015 г. в размере 22315 руб.

	3.
	1684
	25.06.2015
	1
	гр. Перлик Екатерина Владимировна
	Выписка по р/сч от 30.06.2015 г. входящее пл. поручение № 62404 от 30.06.2015 г. в размере 7732 руб.

	4.
	1742
	13.07.2015
	5
	гр. Лях Ефим Владимирович
	Выписка по р/сч от 13.07.2015 г. входящее пл. поручение № 741328 от 13.07.2015 г. в размере 80000 руб.

2. Все документы, поступившие от претендента, соответствуют требованиям, установленным документацией по проведению настоящего аукциона, представлены в полном объеме и оформлены надлежащим образом.

3. Отозванных заявок нет.

4. Нет отказов в приеме документов.

5. Рассмотрев документы претендентов для участия в аукционе, Комиссия решила:
1. Признать единственным участником аукциона по Лоту № 1: земельный участок с кадастровым номером 23:48:0401047:26, расположенный по адресу: Краснодарский край, Славянский район, г. Славянск-на-Кубани, ул. Кубанская, 61, общей площадью 302 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство. Начальная цена аукциона – 38 656 рублей. Размер задатка – 7 732 рубля. «Шаг» аукциона – 1 159 рублей. Обременения: нет, гр. Перлик Екатерину Владимировну, паспорт 03 08 № 920419 выдан Отделом УФМС РФ по Краснодарскому краю в Славянском районе 05.08.2008 г., зарегистрированную по адресу: Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Юных Коммунаров дом № 172, кв. 2.
2. Признать единственным участником аукциона по Лоту № 2: право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 23:48:0203022:37, расположенного по адресу: Краснодарский край, Славянский район, г. Славянск-на-Кубани, ул. Ковтюха, 1-а, общей площадью 324 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под рынок. Начальная цена аукциона – 111 571 рубль. Размер задатка – 22 315 рублей. «Шаг» аукциона – 3 347 рублей. Срок действия договора аренды земельного участка – 10 лет. Обременения: под охранную зону линию связи 121 кв.м,  Общество с ограниченной ответственностью «Славянский рынок» ОГРН 1042327427339, ИНН 2349025106, юридический адрес: Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная, 2, в лице директора Шевяковой Нелли Александровны, действующей на основании Устава.

3. Признать единственным участником аукциона по Лоту № 4: право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 23:48:0201011:1233, расположенного по адресу: Краснодарский край, Славянский район, г. Славянск-на-Кубани, ул. Красная, д. 126/2, общей площадью 126 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под предпринимательство. Начальная цена аукциона – 150 000 рублей. Размер задатка – 30 000 рублей. «Шаг» аукциона – 4 500 рублей. Срок действия договора аренды земельного участка – 10 лет. Обременения: нет, гр. Фролова Виталия Юрьевича, паспорт 03 05 № 654875 выдан Отделом внутренних дел Красноармейского района Краснодарского края 25.01.2005 г., зарегистрированного по адресу: Краснодарский край, Красноармейский район, ст. Полтавская, пер. Интернациональный дом № 10, кв. 16, в лице Ахмедова Рустама Шевкетовича, действующего на основании доверенности 23 АА 4312285 от 24.12.2014 г.
4. Признать единственным участником аукциона по Лоту № 5: право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 23:48:0203015:1533, расположенного по адресу: Краснодарский край, Славянский район, г. Славянск-на-Кубани, ул. Ковтюха, д. 77/1, общей площадью 207 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под магазин. Начальная цена аукциона – 400 000 рублей. Размер задатка – 80 000 рублей. «Шаг» аукциона – 12 000 рублей. Срок действия договора аренды земельного участка – 10 лет. Обременения: нет, гр. Лях Ефима Владимировича, паспорт 03 02 № 969972 выдан Славянским РОВД Краснодарского края  29.04.2002 г., зарегистрированного по адресу: Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Таманская дом № 8.
5. Уведомить претендентов по Лотам №№ 1, 2, 4 и 5 о признании их единственными участниками аукциона.

6. Аукцион по Лотам №№ 1, 2, 4 и 5 признать несостоявшимся, в связи с тем, что по каждому Лоту подана единственная заявка.

7. Направить настоящий протокол в администрацию Славянского городского поселения Славянского района для заключения договоров купли-продажи (аренды) с единственными участниками аукциона по Лотам № 1, 2, 4 и 5.

	Председатель комиссии:
	_________________    А.А. Дыдалин

	Секретарь комиссии:

	_________________    О.Г. Гузовская

	Члены  комиссии:
	_________________    Т.А. Шепетова